La Reyna.

Venerable abbadessa. Sobre alguns affers de dona Ysabel d'Empúrias, vos trametem de nostra intenció informats los feels nostres en Pere Lobet, secretari, e en Pere Maeller, lochtinent de scrivà de ració de casa nostra, als quals e a cascun d'ells vos pregam donets plena fe e creença de tot ço que sobre los dits affers vos explicaran, e ho complits per obra segons de vós confiam, axí com si per Nós presencialment vos ere dit, car serà cosa que us tindrem en plaer e servey molt singular.

Dada en Barchelona, sots nostre segell secret, a X dias de noembre de l'any M CCCC XX IIII. La Reyna.*

In curie II°.

1447 febrer 20. Barcelona

La reina Maria de Castella, esposa i lloctinent del rei Alfons IV el Magnànim, fa saber a tots els oficials reials que han de complir la sentència de la causa entre el monestir de Santa Clara de Barcelona i el procurador del fisc de la cúria del batlle general del Principat de Catalunya sota pena de mil florins d'or.

O. Original. CAT AMSBM MSCB núm. 783/899 (220 x 285 mm.). Lletre patent. Dors: Registrata (1447). Carta en suport paper i bon estat de conservació, presenta al dors el segell de cera amb protecció de paper.

A. Registre. CAT ACA Reial Cancelleria Registres 3248 f. 142v-144v.

B. Regest. CAT AMSBM MSCB núm. 733 f. 10v.

C. Transcripció. CAT AMSBM MSCB núm. 797 p. 261.

Maria, Dei gra[ci]a regina Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitissa Barchinone, ducissa Athenarum et Neopatrie, ac eciam comitissa Rossilionis et Ceritanie, locumtenens generalis serenissimi domini regis, viri et domini nostri carissimi, dilectis et fidelibus universis et singulis officialibus dicti domini regis et nostris ac aliis ad quos spectet eorumque locatentibus, salutem et dilectionem.

Cum in causa vertente in nostro consistorio inter yconomum monasterii Sancte Clare civitatis Barchinone, ex una, et procuratorem fisci curie baiulie generalis Principatus Cathalonie, partibus ex altera, causis et rationibus in processu deductis, nostram die et anno subscriptis protulerimus sententiam ut in eadem habetur et prodesset parum sententias ferri nisi earum debita executio sequeretur. Propterea, dicimus et mandamus vobis et cuilibet vestrum scienter et expresse, sub pena mille florenorum auri, quod eandem nostram sententiam et omnia et singula in eadem contenta exequamini et compleatis requisiti, iuxta sui seriem pleniorum.

Data Barchinone, vicesima die mensis febroarii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC° quadagesimo septimo. De Ortigiis, regens.*